

**EU-Baumusterprüfbescheinigung /
EU Type Examination Certificate
Attestation d'examen UE de type**

Nr.: 2021-5783

Gültigkeit bis/valid until/Valide jusqu'au: **27.04.2026**

<i>Auftrag vom / Date of order / Date de la demande:</i>	STP 5285 21.04.2021
<i>Auftrag / Order No / N° de demande .:</i>	
<i>Name und Anschrift des Herstellers / Name and address of manufacture / Nom et adresse du fabricant:</i>	HAIX® Schuhe, Produktions- und Vertriebs GmbH Auhofstr. 10, 84048 Mainburg Deutschland

<i>Produktbezeichnung / Product name / Description des produits:</i>	Berufsschuh Form B / Occupational footwear form B / Chaussure de travail forme B	
<i>Typ/Type/Type:</i>	O2 HRO HI CI WR FO SRC	
<i>Artikel/Article/Articles:</i>	BLACK EAGLE® Athletic 2.1 GTX mid/black	
<i>Größengang/Size corridor/ Taille du couloir</i>	UK 3-15 / EU 35-51 / MP 225-330	
<i>Bestimmungsgemäße Verwendung – Kategorie / Intended use - Category / Utilisation conforme – catégorie:</i>	Berufsschuh für den gewerblichen Gebrauch/Kat. II / Occupational footwear for professional use/Cat. II / Chaussures de travail à usage professionnel/cat. II	

<i>Anforderungsnorm / Requirements standard / Norme d'exigences</i>	EN ISO 20347:2012
<i>Datum der Prüfung / Date of testing / Date d'essai:</i>	16.04.2021, 19.04.2021, 20.04.2021
<i>Prüfbericht / Test report No./ Rapport d'essai:</i>	PB 2021-5783
<i>Prüfstelle / Notified body/ Laboratoire d'essais:</i>	AUVA-STP / Austrian Workers Compensation Board, Safety Testing Centre / caisse générale d'assurance accidents, Laboratoire d'essais de sécurité
<i>Datum der Prüfung / Date of testing / Date d'essai:</i>	24.03.-30.03.2021, 19.04.-21.04.2021
<i>Prüfbericht / Test report no./ Rapport d'essai:</i>	SE-05887, SE-05957
<i>Prüfstelle / Notified body/ Laboratoire d'essais:</i>	CTCR / Asociación para la Promoción, Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica de la Industria del calzado y Conexas de La Rioja, Polígono Industrial El Raposal, 65. Arnedo (La Rioja)

EU-Baumusterprüfbescheinigung /
EU Type Examination Certificate /
Atte station d'examen UE de type

Nr.: 2021-5783

<i>Datum der Prüfung / Date of testing / Date d'essai:</i>	15.03.2021, 18.03.2021
<i>Prüfbericht / Test report no./ Rapport d'essai:</i>	2100915-01-00-01/02_, 2101816-02-00-01, 2100915-02-00-01/02_, 2101816-01-00-01, 2100970-01-00-01/04, 2100970-01-00-02_04
<i>Prüfstelle / Notified body/ Laboratoire d'essais:</i>	Prüf- und Forschungsinstitut Pirmasens e.V., Marie-Curie-Strasse 19, D-66953 Pirmasens
<i>Datum der Prüfung / Date of testing / Date d'essai:</i>	24.02.2016-30.03.2016, 17.04.2018-20.04.2018, 25.02.2019- 29.04.2019, 25.02.2021-17.03.2021
<i>Prüfbericht / Test report no./ Rapport d'essai:</i>	21246913 001, 60140069 001, 60247312 001, 60439644-001
<i>Prüfstelle / Notified body/ Laboratoire d'essais:</i>	TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, D - 90431 Nürnberg
<i>Bemerkungen/Remarks/ Remarques:</i>	Das geprüfte Baumuster oben genannten Typs entspricht den Bestimmungen der PSA-Verordnung (EU) Nr. 2016/425 (Persönliche Schutzausrüstungen). <i>The tested prototype of the above mentioned type meets the requirements of the PPE Regulation (EU) No. 2016/425 (Personal Protective Equipment).</i> <i>Le modèle examiné du type mentionné ci-dessus est conforme aux dispositions du règlement relatif aux équipements de protection individuelle (EPI) de l'union européenne (n° 2016/425).</i>


(Ing. Norbert Metzner)
Der Zertifizierer / The Certifier / L'agent de certification

Wien/Vienna/Vienne, 28.04.2021

Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung ist Eigentum der Sicherheitstechnischen
Prüfstelle der AUVA. / The owner of this EU Type Examination Certificate is the
Safety Testing Centre. / Ce certificat d'examen CE de type est la
propriété du laboratoire d'essais de sécurité d'AUVA.

